
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ВАДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

№ 115-А                                                                                              29 .08.2025г 

с.Вадинск 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Вадинском районе 

в 2025 -2026 учебном году 

 

В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по 

основам наук и повышения общего уровня образованности, активизации работы 

спецкурсов, создания оптимальных условий для выявления одарённых и 

талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и 

профессиональной ориентации, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников,утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 27.11.2020 №678,(с последующими изменениями)ю 

В соответствии с приказом Министерства образования Пензенской области от 

14.08.2025 №456/01-07 «Об установлении сроков проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году» 

 

п р и к а з ы в а ю :  
1. Подготовить и провести в 2025-2026 учебном году школьный этап 
Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, 
биологии, истории, русскому языку, литературе, информатике и ИКТ, 
иностранным языкам (английскому, немецкому), обществознанию, географии, 
физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, и (далее - 
Олимпиада) на базе  образовательных организаций Вадинского района с 15 
сентября по 22 октября 2025года согласно плану-графику, утвержденному  
Министерством образования Пензенской области (Прилагается). 
2. Возложить ответственность за хранение комплектов олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету в школьные оргкомитеты на 

школного координатора МОУ СОШ с.Вадинск  Демину И.В., школьного 

координатора МБОУ ООШ с.Вадинск им.Лёвина Жукову Л.В. 

3. Рекомендовать членам жюри : 

3.1.При подведении итогов школьного этапа по предметам , победителем 

школьного этапа(ШЭ) признается участник(ШЭ) ВсОШ ,набравший 



наибольшееколичество баллов,если набранные им баллы составляют не менее 

70% от максимально возможных.Призерами (ШЭ) ВсОШ признаются участники 

(ШЭ) следующие в рейтинговой таблице за победителем ,если набранные ими 

баллы больше половины максимально возможных. 

3.2. При оценивании работ участников школьного этапа жюри  

руководствоваться критериями и методиками оценивания по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа Олимпиады. 

4. Утвердить состав  предметных комиссий для оценивания работ участников 

Олимпиады (Приложение1.) 

 

5.Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на муниципального 

координатора  Мясникову Т.В., методиста отдела образования администрации 

Вадинского района. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                      Г.В.Семисчастнова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

      Отдела образования администрации 

Вадинского района 

                                             от 29.08.2025  №115-А 

Состав жюри для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Вадинском районе по математике, физике, химии, биологии, 

истории, обществознанию, русскому языку, литературе, информатике, 

географии, физической культуре, основам безопасности защиты Родины, 

английскому языку в 2025-2026 учебном году. 

В МБОУ ООШ с.Вадинск им.Лёвина 

Математика 

Лоскутова Т.В.-учитель математики МБОУ ООШ  с.Вадинским. Лёвина 

(председатель жюри) 

Анненкова И.И.- учитель математики, физики, информатики, истории МБОУ 

ООШ  с.Вадинск им. Лёвина 

Маматова С.А.- учитель математики, физической культуры, русского языка 

ФМБОУ ООШ с.Вадинским.Левинав с.Тат-Лака 

Баурина С.П.- учитель математики, физики ФМБОУ ООШ с.Вадинск им.Левина 

с.Тат-Лака 

Потапова О.П.-учитель начальных классов МБОУ ООШ  с. Вадинск им. Лёвина 

 

Физика 

Беспалов С.А.-директор, учитель ОБЗР, истории МБОУ ООШ  

с.Вадинским.Лёвина(председатель жюри) 

Анненкова И.И.- учитель физики, математики, информатики, истории МБОУ 

ООШ  с.Вадинским.Лёвина 

Баурина С.В.- учитель математики, физики ФМБОУ ООШ с.Вадинским.Левина в 

с.Тат-Лака 

Лоскутова Т.В.-учитель математики МБОУ ООШ  с.Вадинск им. Лёвина 

Жукова Л.В.-заместитель директора по УВР, учитель географии МБОУ ООШ с. 

Вадинск им.Левина   

 

Химия 

Ананьева Л.Д.- учитель химии, биологии МБОУ ООШ  с.Вадинск им. 

Лёвина(председатель жюри) 

Васипова О.А.- учитель химии, географии, биологии ФМБОУ ООШ с. Вадинск 

им.Левина в с.Тат-Лака 



Беспалов С.А-директор, учитель ОБЗР, истории МБОУ ООШ с. Вадинск 

им.Левина   

Жукова Л.В.-заместитель директора по УВР, учитель географии МБОУ ООШ  

с.Вадинск им. Лёвина 

 

Биология 

Жукова Л.В.-заместитель директора по УВР, учитель географии МБОУ ООШ  

с.Вадинск им. Лёвина(председатель жюри) 

Ананьева Л.Д.-учитель химии, биологии МБОУ ООШ с.Вадинским.Левина 

Золотова Ю.В.-учитель русского языка и литературы, биологии МБОУ ООШ  

с.Вадинск им. Лёвина 

Васипова О.А.-учитель химии, географии, биологии, истории ФМБОУ ООШ с. 

Вадинск  им.Левина в с.Тат-Лака 

Беспалов С.А-директор, учитель ОБЗР, истории МБОУ ООШ с. Вадинск им. 

Левина   

 

История/Обществознание 

Беспалов С.А.-директор, учитель ОБЗР, истории МБОУ ООШ 

с.Вадинским.Левина  (председатель жюри) 

Анненкова И.И.- учитель математики, физики, информатики, истории МБОУ 

ООШ с. Вадинск им.Левина  

Васипова О.А.-учитель химии, географии, биологии, истории ФМБОУ ООШ 

с.Вадинским.Левинав с.Тат-Лака 

Золотова Ю.В.-учитель русского языка и литературы, биологии ,истории МБОУ 

ООШ  с. Вадинск им. Лёвина 

Жукова Л.В.-заместитель директора по УВР, учитель географии МБОУ ООШ 

им.Левинас.Вадинск 

 

Русский язык/Литература 

Жукова Л.В.-заместитель директора по УВР, учитель географии МБОУ ООШ  

с.Вадинск им. Лёвина(председатель жюри) 

Минкина Ю.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ  с.Вадинск 

им. Лёвина 

Золотова Ю.В.- учитель русского языка и литературы, биологии МБОУ ООШ  

с.Вадинским.Лёвина 

Маматова С.А.- учитель математики, физической культуры, русского языка 

ФМБОУ ООШ им.Левинас.Тат-Лака 

Потапова О.П.-учитель начальных классов МБОУ ООШ  с.Вадинским.Лёвина 

 

 



Информатика 

Жукова Л.В.-заместитель директора по УВР, учитель географии МБОУ ООШ с. 

Вадинск им.Левина  (председатель жюри) 

Анненкова И.И.- учитель математики, физики, информатики, истории МБОУ 

ООШ  с.Вадинским.Лёвина 

Баурина С.П.- учитель математики, физики ФМБОУ ООШ с.Вадинским.Левинав 

с.Тат-Лака 

Лоскутова Т.В.-учитель математики МБОУ ООШ  с.Вадинским.Лёвина 

Беспалов С.А-директор, учитель ОБЗР, истории МБОУ ООШ с. Вадинск им. 

Левина   

География 

Жукова Л.В.-заместитель директора по УВР, учитель географии МБОУ ООШ  

с.Вадинск им. Лёвина(председатель жюри) 

Васипова О.А.-учитель химии, географии, биологии, истории ФМБОУ ООШ с. 

Вадинск с.Вадинским.Левина в с.Тат-Лака 

Ананьева Л.Д.- учитель химии, биологии МБОУ ООШ  с.Вадинским.Лёвина 

Золотова Ю.В.-учитель русского языка и литературы, биологии , истории МБОУ 

ООШ  с. Вадинск им. Лёвина 

Беспалов С.А-директор, учитель ОБЗР, истории МБОУ ООШ с. Вадинск им. 

Левина   

Физическая культура 

Беспалов С.А.-директор, учитель ОБЗР, истории МБОУ ООШ 

с.Вадинским.Левина  (председатель жюри) 

Буртасов А.А.- учитель физической культуры МБОУ ООШ с.Вадинск им. 

Левина  

Маматова С.А.- учитель математики, физической культуры, русского языка 

ФМБОУ ООШ с.Вадинским.Левина в с.Тат-Лака 

Суздальцев Д.В.- учитель труда(технологии) МБОУ ООШ с. Вадинск им.Левина  

Жукова Л.В.-заместитель директора по УВР, учитель географии МБОУ ООШ с. 

Вадинск им. Лёвина 

Основы безопасности защиты Родины 

Беспалов С.А.-директор, учитель ОБЗР, истории МБОУ ООШ с. Вадинск 

им.Левина  (председатель жюри) 

Канищев А.А.- учитель физики, физической культуры ФМБОУ ООШ им.Левина 

с.Выборное 

Баурина С.П.- учитель математики, физики ФМБОУ ООШ им.Левинас.Тат-Лака 

Жукова Л.В.-заместитель директора по УВР, учитель географии МБОУ ООШ 

им.Левина с.Вадинск 

 

Английский язык 



Беспалов С.А.-директор, учитель ОБЗР, истории МБОУ ООШ 

с.Вадинским.Левина(председатель жюри) 

Жукова Л.В.-заместитель директора по УВР, учитель географии МБОУ ООШ 

с.Вадинским.Левина 

Авдонина Н.А.- учитель английского языка МБОУ ООШ с.Вадинским.Левина 

  В МОУ СОШ с.Вадинск  

 

 

По русскому языку и литературе : 

Лукошкина Г.В.-председатель комиссии, 

Члены комиссии: Романова Е.В. 

Сумерская О.А. 

                               Гордеева Т.Н. 

Крамина М.В. 

По математике: 

Ахрамеева Н.В. –председатель комиссии: 

Члены комиссии: Лапоткова Т.В. 

                               Щелкова Н.В. 

Муленкова А.П. 

Дурасов В.В. 

По иностанным языкам: 

Лемесева Е.В. –председатель комиссии: 

Члены комиссии: Соляникова И.А. 

                               Кукушкина В.П. 

                               Кочелаева Т.Н. 

                               Демина И.В. 

 

По биологии, географии, химии: 

Новичкова Г.Н.. –председатель комиссии: 

Члены комиссии: ЗоцинаЕ.В. 

Демина И.В. 

Комарова Н.А. 

                               Медведева Е.В. 

Козелкова Л.А. 

По физике: 

Суляева Л.Н –председатель комиссии: 

Члены комиссии: Клочков В.А 

Арзамасцева Н.П. 

Демина И.В. 

                         Ахрамеева Н.В. 

 

По информатике: 

Калашникова О.В. –председатель комиссии: 

Члены комиссии: Китаева А.Ю. 

Талалаева Н.А. 



Дурасов В.В. 

                               Демина И.В. 

  По истории и обществознанию: 

Дорохова Г.Г. –председатель комиссии: 

Члены комиссии: Арзамасцева Н.П. 

                              Медведева Е.В. 

                              Бураева М.В. 

                              Журавлева А.И. 

По ОБЗР:  

Сулименко А.В. –председатель комиссии: 

Члены комиссии: Клочков В.А. 

Талалаева Н.А 

                                Демина И.В. 

                               Бураева Г.Н. 

 

По физической культуре:  

Драгунихин А.В.. –председатель комиссии: 

Члены комиссии: Клочков В.А. 

Козлов А.П. 

                               Ячменев Е.Н. 

                               Демина И.В. 

По технологии 

Зарубин С.И. –председатель комиссии: 

Члены комиссии: Козлова И.А. 

                               Карасева Е.В. 

                               Китаева А.Ю. 

                               Зарубин А.И. 

 

 

 

Приложение 

 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

на территории Пензенской области в 2025-2026 учебном году 

(в соответствии с Приказом Министерства образования Пензенской области от 

14.08.2025 

№ 456/01-07 «Об установлении сроков проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области 

в 2025-2026 учебном году» (с изменениями) 



 

Начало олимпиады в 10 часов 00 минут 

 
Даты проведения 

(число, месяц) 

Наименование общеобразовательного предмета 

15 сентября Русский язык 

16 сентября ACT]ЭOHOMия 

17 сентября Химия 

19 сентября Информатика 

22 сентября Физическая культура 

23 сентября Экономика 

25 сентября Английский язык 

26 сентября Право 

29 сентября Литература 

30 сентября Обществознание 

01 октября Математика 

02 октября Немецкий язык 

03 октября География 

06 октября  
 

07 октября  
 

08 октября Французский язык 

10 октября ОКОЛО ГИЯ 

13 октября История 

14 октября Китайский язык 



15 октября Труд (технология) 

17 октября Физика 

20 октября Основы безопасности и защиты Родины 

21 октября Испанский язык 

22 октября Искусство (мировая художественная 
культура) 

 

 


		2025-09-11T11:00:56+0300
	с.Вадинск 
	Семисчастнова Галина Владимировна 
	Я являюсь автором этого документа




